2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 № 780

п. Чегдомын

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на период 2021-2023 годов
В соответствии с рекомендациями министерства финансов Хабаровского края по проведению мероприятий, направленных на погашение (реструктуризацию) просроченной кредиторской задолженности муниципальных образований края, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2021 прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на период 2021-2023 годов.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края обеспечить:

2.1. Разработку планов мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности на территории поселения;
2.2. Предоставление информации в соответствии с пунктом 2.1 плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 08.05.2018 № 226 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Верхнебуреинского муниципального района по состоянию на 01 января 2018 года на период 2018-2020 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации района

от 29.12.2021 № 780
План мероприятий ("дорожная карта")

по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам      Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на период 2021 – 2023 годов

	[image: image1.jpg]No r1/n1

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Ожидаемый результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	     1. Мероприятия, направленные на погашение (реструктуризацию) просроченной кредиторской задолженности по районному бюджету

	1.1.
	Списание просроченной кредиторской задолженности, не востребованной кредиторами по истечении срока исковой давности
	в течение 2021 — 2023 годов
	главные распорядители средств районного бюджета, органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, муниципальные учреждения
	сокращение просроченной кредиторской задолженности

	1.2.
	Представление информации в финансовое управление о выполнении графиков оплаты (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности
	ежегодно до 01 апреля
	главные распорядители средств районного бюджета, органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя
	непревышение значения целевого показателя "Доля просроченной кредиторскойзадолженности в расходах районного бюджета", установленного Министерством финансов, подведение

	[image: image2.png]

	2
	[image: image3.jpg]

	4
	5

	результатов работы по
погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности

	1.3.
	Обеспечить отсутствие по состоянию на 01 число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности районного бюджета и бюджетных и автономных учреждений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, источником финансовой деятельности которых являются средства районного бюджета, в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, выплаты на обязательное медицинское страхование неработающего населения
	в течение 2021-2023 годов
	главные распорядители средств районного бюджета, органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, муниципальные учреждения
	отсутствие просроченной
кредиторской задолженности, в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию
на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, выплаты на обязательное медицинское страхование

неработающего населения

	1.4.
	Представление информации в финансовое управление  "Сведения по просроченной кредиторской задолженности учреждений"
	ежемесячно до 10 числа
	главные распорядители средств районного бюджета, органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, муниципальные учреждения
	Мониторинг и

своевременное выявление просроченной кредиторской задолженности в целях принятия мер по ее погашению

	1
	2
	3
	4
	5

	                 2. Рекомендации по проведению мероприятий, направленных на погашение (реструктуризации)просроченной кредиторской задолженности поселений, входящих в состав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	2.1.
	Представление информации в финансовое управление о реализации планов мероприятий ("дорожных карт") по погашению (реструктуризации) просроченной  кредиторской задолженности
	ежегодно до

01 апреля
	Поселения, входящие в состав муниципального района
	непревышение значений целевых показателей "Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета городского округа (консолидированного бюджета муниципального района)", подведение результатов работы по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности поселений района

	2.2.
	Направление дополнительных доходов, а также высвободившихся средств, в результате проведенной работы по оптимизации расходов, на погашение просроченной кредиторской задолженности
	ПОСТОЯННО
	Поселения, входящие в состав муниципального района
	непревышение значений целевых показателей "Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета городского округа (консолидированного бюджета муниципального района)"

––––––––––––––––––––––––––